



## Frågor och svar om budgetprocessen

Beredningen av en budgetproposition är en interaktiv process med flera skeden, och ministerierna har flera möjligheter att lägga fram korrigerings- och kompletteringsförslag – även efter att FM publicerat sitt förslag.

Läs mera om de vanligaste frågorna och svaren nedan.

### Hurdan är tidsplanen för beredningen av 2020 års budgetproposition?

Den preliminära tidsplanen för budgetberedningen är följande (med förbehåll för ändringar):

- Ti 13 8 - on 14.8. Finansministeriets interna budgetförhandlingar
- Fr 16.8. FM lämnade sitt förslag till ministerierna och offentliggör det på adressen [budjetti.vm.fi](http://budjetti.vm.fi)
- On 28–to 29.8. Förhandlingarna mellan finansministeriet och de andra ministerierna. De övriga ministerierna lämnar dessförinnan in sina ändringsförslag som gäller förslaget som finansministeriet publicerat. Efter de bilaterala förhandlingarna kan man ännu göra ändringar i FM:s preliminära förslag som sedan behandlas vid regeringens förhandlingar, dvs. budgetmanglingen.
- Ti 17 - on 18.9. Regeringens förhandlingar om budgetförslaget och planen för den offentliga ekonomin i Ständerhuset. Därefter kommer ministerierna ännu att tillstålla finansministeriet uppgifter om förändringar som beror på beslut som fattats vid regeringens budgetförhandlingar.
- Må 7.10 Regeringens budgetproposition och planen för de offentliga finanserna behandlas vid finansutskottets extraordinära sammanträde och vid statsrådets allmänna sammanträde varefter den publiceras på adressen [budjetti.vm.fi](http://budjetti.vm.fi).

### Ministerierna lämnar in sina förslag till finansministeriet i juni, och finansministeriets förslag publiceras i augusti. Vad händer däremellan?

De sektorsansvariga sakkunniga börjar sitt arbete efter att ministeriernas förslag anlänt till finansministeriet. Det innehållstekniska granskningsarbetet inleds samtidigt.



Ministerierna kan, efter att de lämnat in sina ursprungliga budgetpropositioner, ännu lämna in kompletteringsförslag där man till exempel föreslår ändringar till tidigare föreslagna anslagsmoment eller texter.

Finansministeriet beaktar ministeriernas kompletteringsförslag vid beredningen. Om ett kompletteringsförslag lämnas in till finansministeriet i ett sådant skede av beredningen att det inte längre kan tas i beaktande i sin helhet, kommer de föreslagna ändringarna inte att inkluderas i finansministeriets budgetförslag. Kompletteringar kan emellertid diskuteras i det nästa skedet av budgetprocessen, dvs. de bilaterala förhandlingarna med ministerierna.

Det är vanligt att finansministeriet även gör ändringar i motiveringarna till ministeriernas förslag. FM:s uppgift i budgetprocessen är att se till att motiveringarna i budgetpropositionen svarar den föreslagna finansieringen.

### **Finansministeriets budgetproposition har publicerats. Vad händer sedan?**

Ministerierna kan ta ställning till FM:s förslag efter att FM:s budgetförslag publicerats. Ministerierna tillställer finansministeriet sina bemötanden, vilka sedan diskuteras vid bilaterala förhandlingar mellan ministerierna och finansministeriet.

Ministrarna kan ännu föra fram sina respektive ministeriers aspekter vid regeringens budgetförhandlingar, där regeringen formulerar sin hållning till budgetpropositionen.

Budgetpropositionen behandlas ännu av finansutskottet samt vid statsrådets allmänna sammanträde innan det överlämnas till riksdagen.